

15/3期3Q累計決算及び、通期計画

(単位:億円)

| | 14/3期3Q累計実績 | 15/3期3Q累計計画 | 15/3期3Q累計実績 | 15/3期通期計画 |
|------|-------------|-------------|-------------|-----------|
| 売上高 | 3,434 | 3,548 | 3,507 | 4,935 |
| 営業利益 | 87 | 79 | 95 | 145 |
| 経常利益 | 71 | 69 | 86 | 130 |
| 純利益 | 64 | 61 | 78 | 120 |

当第3四半期連結累計期間の売上高は3,507億56百万円(前年同四半期比2.1%増)、営業利益は95億13百万円(前年同四半期比8.7%増)、経常利益は86億37百万円(前年同四半期比20.3%増)、四半期純利益は78億56百万円(前年同四半期比22.7%増)となり、前期に続いて増収増益を達成いたしました。

【賃貸事業】

(単位:億円)

| | 14/3期3Q累計実績 | 15/3期3Q累計計画 | 15/3期3Q累計実績 | 15/3期通期計画 |
|-------|-------------|-------------|-------------|-----------|
| 売上高 | 2,885 | 2,952 | 2,963 | 3,970 |
| 売上総利益 | 395 | 432 | 460 | 590 |
| 営業利益 | 112 | 120 | 151 | 175 |
| 平均入居率 | 83.9% | 86.3% | 86.0% | 86.8% |

当第3四半期連結会計期間末の入居率は85.69%(前年同四半期末比+1.57ポイント)、期中平均入居率は85.96%(前年同四半期比+2.07ポイント)となりました。売上高は2,963億53百万円(前年同四半期比2.7%増)、営業利益は151億46百万円(前年同四半期比34.3%増)となりました。

【建築請負事業】

(単位:億円)

| | 14/3期3Q累計実績 | 15/3期3Q累計計画 | 15/3期3Q累計実績 | 15/3期通期計画 |
|-------|-------------|-------------|-------------|-----------|
| 売上高 | 407 | 437 | 376 | 750 |
| 売上総利益 | 92 | 95 | 74 | 170 |
| 営業利益 | 6 | -1 | -18 | 40 |
| 総受注高 | 640 | 774 | 667 | 1,046 |

当第3四半期連結累計期間の総受注高は667億56百万円(前年同四半期比4.3%増)、当第3四半期連結会計期間末の受注残高は649億62百万円(前年同四半期末比14.0%増)、売上高は376億94百万円(前年同四半期比7.5%減)、営業損失は18億55百万円(前年同四半期は営業利益6億8百万円)となりました。

【シルバー事業】

(単位:億円)

| | 14/3期3Q累計実績 | 15/3期3Q累計計画 | 15/3期3Q累計実績 | 15/3期通期計画 |
|----------|-------------|-------------|-------------|-----------|
| 売上高 | 76 | 78 | 79 | 105 |
| 営業利益 | -4 | -6 | -3 | -10 |
| 営業利益(単体) | -0.9 | -0.9 | 0.3 | -3.8 |

売上高は79億78百万円(前年同四半期比4.6%増)、営業損失は3億80百万円(前年同四半期比66百万円改善)となりました。

【ホテル・リゾート事業】

(単位:億円)

| | 14/3期3Q累計実績 | 15/3期3Q累計計画 | 15/3期3Q累計実績 | 15/3期通期計画 |
|------|-------------|-------------|-------------|-----------|
| 売上高 | 54 | 61 | 65 | 80 |
| 営業利益 | -6 | -5 | -6 | -7 |

グアムリゾート施設及び国内ホテルの売上高は65億46百万円(前年同四半期比19.5%増)、営業損失は6億90百万円(前年同四半期比64百万円損失増加)となりました。(単位:百万円)

| | | 14/3期3Q累計実績 | 15/3期3Q累計計画 | 15/3期3Q累計実績 | 15/3期通期計画 |
|-------|------|-------------|-------------|-------------|-----------|
| 国内ホテル | 売上高 | 1,785 | 1,810 | 1,758 | 2,300 |
| | 営業利益 | 53 | 0 | -1 | -40 |

(単位:千ドル)

| | | 13/12 3Q累計実績 | 14/12 3Q累計計画 | 14/12 3Q累計実績 | 14/12 通期計画 |
|-------|------|--------------|--------------|--------------|------------|
| レオパレス | 売上高 | \$55,164 | \$58,300 | \$63,553 | \$78,000 |
| | 営業利益 | \$1,493 | \$2,700 | \$3,022 | \$3,000 |

※レオパレスグアムは単体PL。※レオパレスグアムの3Q累計は1月~9月。

【その他事業】

(単位:億円)

| | 14/3期3Q累計実績 | 15/3期3Q累計計画 | 15/3期3Q累計実績 | 15/3期通期計画 |
|------|-------------|-------------|-------------|-----------|
| 売上高 | 10 | 18 | 21 | 30 |
| 営業利益 | 1 | 0 | 2 | -1 |

少額短期保険業、太陽光発電事業、ファイナンス事業等のその他事業は、売上高21億2百万円(前年同四半期比112.2%増)、営業利益は2億80百万円(前年同四半期比45.2%増)となりました。

【全社費用】

(単位:億円)

| | 14/3期3Q累計実績 | 15/3期3Q累計計画 | 15/3期3Q累計実績 | 15/3期通期計画 |
|------|-------------|-------------|-------------|-----------|
| 全社費用 | -22 | -29 | -29 | -53 |

※全社費用は、上記報告セグメントに帰属しない管理部門に係る一般管理費です。